
1 
 

      

Zamość, dnia  26 listopada 2025 r. 

 

      MIASTO ZAMOŚĆ 

       Rynek Wielki 13 

       22-400 Zamość 

 

znak sprawy: RIM.272.51.2025.MT 

 

 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 1) 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. 

Świadczenie usług pocztowych w 2026 r. dla Urzędu Miasta Zamość 

 

I. Wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający: Miasto 

Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość przekazuje Wykonawcom biorącym udział 

w postępowaniu poniższą treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 

zamówienia dotyczącą ww. postępowania wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 

„Pytanie 1. 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia pkt 2.2 ppkt 4) zawiera 

treść: 

„4) Wykonawca będzie doręczał przesyłki krajowe i zagraniczne zaliczone do usług 

pocztowych z zachowaniem wskaźników terminowości doręczeń przesyłek w obrocie 

krajowym wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 

operatora wyznaczonego ( tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1026).” 

Wykonawca zauważa, iż wskaźniki terminowości doręczeń przesyłek listowych 

w obrocie krajowym zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Aktywów 

Państwowych z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniającego rozporządzenie Ministra 



2 
 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania 

usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. 

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 1 

Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w sposób podany 

poniżej w zmianie treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 2 

„Pytanie 2. 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia pkt 2.2 ppkt 2) zawiera 

treść: 

„2) Wykonawca zobowiązuje się do odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego 

(kancelaria ogólna Urzędu Miasta Zamość, Rynek Wielki 13) w każdy dzień roboczy 

od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 

pomiędzy 14:00-15:00. Odbiór przesyłek potwierdzać będzie upoważniony 

przedstawiciel Wykonawcy za okazaniem stosownego upoważnienia”  

Wykonawca zauważa, iż usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego zgodnie 

z Regulaminem Wykonawcy jest dodatkowo płatna. 

Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 2 do SWZ – 

Formularz ofertowy o pozycję do wyceny: „odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego 

– 5 razy w tygodniu”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 2 

Zamawiający wyjaśnia, że będzie dostarczał przesyłki we własnym zakresie 

do placówki Wykonawcy w celu ich nadania. W tym zakresie dokonuje zmiany treści 

pkt 2.2 ppkt 2) Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany pkt 2.2 ppkt 3) Załącznika nr 1 do SWZ 

– Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w sposób podany poniżej w zmianie treści 

specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 3 

„Pytanie 2. 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia pkt 2.2 ppkt 10) zawiera 

treść: 

„10) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał w całym okresie trwania umowy 

na terenie Miasta Zamość co najmniej 5 placówek, a na terenie każdej innej gminy 

w Polsce co najmniej 1 placówkę odbioru przesyłek niedoręczonych tzw. punkty 

awizacyjne. Punkty te muszą spełniać wymogi odnoszące się do placówki pocztowej 

w rozumieniu art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe oraz muszą być oznakowane w 

sposób widoczny nazwą i logo Wykonawcy, jednoznacznie wskazującym na jednostkę 



3 
 

Wykonawcy. Jeżeli wskazana placówka pocztowa znajduje się w lokalu, w którym 

prowadzona jest inna działalność gospodarcza, placówka powinna spełniać 

wymagania, aby w jej lokalu znajdowało się wyodrębnione i oznakowane w sposób 

widoczny nazwą lub logo Wykonawcy stanowisko obsługi klientów w zakresie usług 

pocztowych.” 

Wykonawca oświadcza, iż dysponuje siecią placówek pocztowych czynnych, które są:  

- oznakowane w widoczny sposób szyldem z nazwą bądź logo Wykonawcy 

umieszczonym w miejscu jednoznacznie wskazującym na placówkę Wykonawcy oraz 

zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

- gdy placówki pocztowe Wykonawcy znajdują się w lokalach, w których jest 

prowadzona inna działalność gospodarcza (a działalność pocztowa jest działalnością 

dodatkową) – placówki posiadają wyodrębnione stanowisko obsługi klientów do 

świadczenia usług pocztowych, oznaczone w sposób widoczny nazwą lub logo 

Wykonawcy,  

- wszystkie placówki zapewniają w sposób wyraźny i jednoznaczny bezpieczeństwo 

tajemnicy korespondencji (o której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe),  

- wszystkie placówki spełniają wymogi Prawa pocztowego.  

W kwestii, aby punkt odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek znajdował się na 

terenie każdej gminy w granicach kraju, czynnymi we wszystkie dni robocze od 

poniedziałku do piątku, Wykonawca informuje, że dysponuje na terenie każdej gminy 

w kraju co najmniej jedną, czynną placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie 

przesyłek na terenie kraju jest tak zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje 

placówka wydająca przesyłki awizowane. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej 

przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej.  

Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, 

w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru korespondencji przez 

Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami.  

W związku z tym, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza 

możliwość odstępstwa od warunku w zakresie możliwości odbioru niedoręczonych 

przesyłek w placówce awizacyjnej funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy 

uwzględnieniu tolerancji 5%”.  

 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 3 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość odstępstwa od warunku w zakresie 

możliwości odbioru niedoręczonych przesyłek w placówce awizacyjnej funkcjonującej 

na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%. W tym zakresie 

dokonuje stosownej zmiany pkt 2.2 ppkt 10) Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia w sposób podany poniżej w zmianie treści specyfikacji 

warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 4 

„Pytanie 3. 



4 
 

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU pkt 12 zawiera treść: 

„12. Wykonawca zgodnie ze swoim oświadczeniem zawartym w ofercie1 zobowiązany 

jest do posiadania przez cały okres realizacji zamówienia, elektronicznego systemu 

umożliwiającego śledzenie i określanie statusów przesyłek poleconych i paczek 

pocztowych na podstawie nadanego przez Wykonawcę numeru nadawczego. System 

ten umożliwia Zamawiającemu lub adresatowi nadanej przez Zamawiającego 

przesyłki, dostęp za pośrednictwem następującej strony internetowej 

…………………………… do statusu przesyłki, w tym: daty nadania, daty doręczenia 

lub awizowania przesyłki oraz danych dotyczących placówki (adres i godziny 

urzędowania), w której awizowana przesyłka oczekuje na odebranie. Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 złotych osobno za każdy 

stwierdzony przypadek braku możliwości skorzystania przez Zamawiającego z 

elektronicznego systemu umożliwiającego śledzenie i określanie statusów przesyłek 

poleconych i paczek pocztowych na zasadach określonych w niniejszym punkcie„ 

Wg opinii Wykonawcy określona powyżej kara umowna jest niewspółmiernie wysoka 

do wartości zamówienia dlatego Wykonawca wnosi o jej obniżenie do 100 zł osobno 

za każdy stwierdzony przypadek braku możliwości skorzystania przez Zamawiającego 

z elektronicznego systemu umożliwiającego śledzenie i określanie statusów przesyłek 

poleconych i paczek pocztowych na zasadach określonych w niniejszym punkcie. 

Ponadto Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania, aby kara umowna nie była 

egzekwowana przez Zamawiającego wskutek działania siły wyższej, której działanie 

spowoduje brak dostępności do elektronicznego systemu zapewniającego śledzenie, 

na którą Wykonawca nie ma wpływu”. 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 4 

Zamawiający informuje, że ustala wysokości kary umownej 300 zł osobno za każdy 

stwierdzony przypadek braku możliwości skorzystania przez Zamawiającego z 

elektronicznego systemu umożliwiającego śledzenie i określanie statusów przesyłek 

poleconych i paczek pocztowych.  

Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wysokości 

kary umownej w zakresie dotyczącym działania siły wyższej.  

W tym zakresie Zamawiający dokonuje stosownej zmiany pkt 12 Załącznika nr 5 do 

SWZ – Projektowane postanowienia umowne w sposób podany poniżej w zmianie 

treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 5 

„Pytanie 4. 

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU pkt 20 zawiera treść: 

„20. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszego wypowiedzenia umowy 

z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień 

miesiąca kalendarzowego, w przypadku nierzetelnego wykonywania umowy przez 

Wykonawcę, tj. dostarczania uszkodzonych przesyłek, opóźnienia w dostarczaniu, 

niezgodnego z umową przepakowywania przesyłek dostarczanych przez Wykonawcę, 



5 
 

jak również uchybienia przez Wykonawcę obowiązkowi, o którym mowa w pkt 12 

powyżej. W takim przypadku, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 10 % maksymalnego wynagrodzenia wynikającego z oferty Wykonawcy za 

wykonanie przedmiotu umowy podanego w Formularzu ofertowym” 

Wg opinii Wykonawcy określona powyżej kara umowna jest niewspółmiernie wysoka 

do wartości zamówienia dlatego Wykonawca wnosi o jej obniżenie do 3% 

maksymalnego wynagrodzenia wynikającego z oferty Wykonawcy za wykonanie 

przedmiotu umowy podanego w Formularzu ofertowym, które pozostało do 

wykorzystania. 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu we wszystkich częściach PPU”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 5 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej do 3% 

maksymalnego wynagrodzenia wynikającego z oferty Wykonawcy za wykonanie 

przedmiotu umowy podanego w Formularzu ofertowym i tym samym zapis specyfikacji 

warunków zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 

„Pytanie 5. 

Wykonawca informuje, iż w swojej działalności zawiera umowy handlowe, których 

przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych na rzecz drugiej strony umowy. 

Jednocześnie Wykonawca informuje, że nie zawarł i nie posiada żadnej zawartej 

umowy z jakimkolwiek innym operatorem pocztowym o podwykonawstwo lub o 

udostępnienie zasobów, oparte na przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych lub ustawy z dnia z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe. 

Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z 

postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(odpowiednio do art. 7 ust.27 oraz art.118 ustawy) Zamawiający wymaga, aby 

stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów został przez Wykonawcę 

składającego ofertę w niniejszym postępowaniu wykazany poprzez złożenie 

dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w 

charakterze podwykonawcy lub udostępniającego zasoby, mającego charakter 

aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego 

zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 6 

Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawców składających oferty w 

niniejszym postępowaniu złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego do 

działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy. Zgodnie z pkt 7.2.2. 

SWZ Wykonawca nie może wykorzystać zasobów podmiotu trzeciego w celu 



6 
 

wykazania spełnienia warunku dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej 

działalności gospodarczej lub zawodowej. 

 

Pytanie nr 7 

„Pytanie 6. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z art. 121 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający w przedmiotowym zamówieniu 

zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowego zadania 

obejmującego fazę nadawania przesyłek pocztowych w rozumieniu art.3 pkt 8 ustawy 

z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, w szczególności z uwagi na fakt, iż 

pokwitowanie przyjęcia przesyłki pocztowej wydane przez Wykonawcę - operatora 

pocztowego skutkuje ustaleniem w tej dacie terminu nadania danej przesyłki pocztowej 

i dotrzymaniem takiego terminu przez Zamawiającego w zakresie postępowań 

procesowych (cywilnych, karnych, administracyjnych, z zakresu zamówień 

publicznych i innych występujących w obrocie). Pokwitowanie przyjęcia przesyłki 

pocztowej wydane przez operatora pocztowego skutkuje również uprawnieniem dla 

Zamawiającego w zakresie uprawnień reklamacyjnych, skargowych i 

odszkodowawczych kierowanych do operatora pocztowego posiadającego status 

Wykonawcy usługi pocztowej w danym zamówieniu publicznym 

 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 7 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zamówieniu, zgodnie z pkt 7.3.6. oraz 

24.10 SWZ, nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę 

kluczowego części zamówienia obejmującego fazę nadawania przesyłek pocztowych 

w rozumieniu art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe. 

 

Pytanie nr 8 

„Pytanie 7. 

Zamawiający w  Załączniku nr 5 do SWZ – PPU pkt 24 ppkt d) zawarł zapis: 

„d) W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub 

nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu należne odszkodowanie i inne roszczenia, zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo pocztowe  

Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013r. 

w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę 

nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie 

powiadamia reklamującego, informując go o możliwości wniesienia reklamacji przez 

osobę uprawnioną”. 

Czy słusznie intepretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma 



7 
 

uznać za podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako 

nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się 

na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie 

doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 

Prawo pocztowe? 

Jeśli Zamawiający przewiduje inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu 

w dokumentach zamówienia zostało to opisane?” 

 

Odpowiedź Zamawiającego do pytania nr 8 

Zamawiający informuje, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania 

usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca powinien uznać za 

podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie 

z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata 

(w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa 

dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi) 

Zamawiający nie przewiduje innych warunków w tym względzie. 

 

 

II. Zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia 

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych, Miasto Zamość informuje, że dokonuje zmiany treści specyfikacji 

warunków zamówienia w następującym zakresie: 

1) zmienia pkt 10.1. Specyfikacji warunków zamówienia: 

Dotychczasowe brzmienie: 

 „10.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27.12.2025 r., tj. 30 dni od dnia 

upływu terminu składania ofert. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert”. 

 

Nowe brzmienie:  

 „10.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 01.01.2026 r., tj. 30 dni od dnia 

upływu terminu składania ofert. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert”. 

 

2) zmienia pkt 12.1 Specyfikacji warunków zamówienia: 

Dotychczasowe brzmienie: 

 „12.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć 

w formie elektronicznej na Platformie Zakupowej dostępnej bezpłatnie pod 

adresem https://zamosc.ezamawiajacy.pl/ najpóźniej do dnia 28.11.2025 r. do 

godz. 9:00”.  

https://zamosc.ezamawiajacy.pl/


8 
 

 

Nowe brzmienie:  

 „12.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć 

w formie elektronicznej na Platformie Zakupowej dostępnej bezpłatnie pod 

adresem https://zamosc.ezamawiajacy.pl/ najpóźniej do dnia 03.12.2025 r. do 

godz. 9:00”.  

3) zmienia pkt 13.1 Specyfikacji warunków zamówienia: 

Dotychczasowe brzmienie: 

 „13.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy Zakupowej 

poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego w dniu 28.11.2025 r. o godz. 

9:30”. 

 

Nowe brzmienie:  

 „13.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy Zakupowej 

poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego w dniu 03.12.2025 r. o godz. 

9:30”. 

 

4) wykreśla pkt 2.2 pkkt 2 i 3 w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia o następującym brzmieniu: 

Dotychczasowe brzmienie: 

„2)  Wykonawca zobowiązuje się do odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego 

(kancelaria ogólna Urzędu Miasta Zamość, Rynek Wielki 13) w każdy dzień 

roboczy od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) 

w godzinach pomiędzy 14:00-15:00. Odbiór przesyłek potwierdzać będzie 

upoważniony przedstawiciel Wykonawcy za okazaniem stosownego 

upoważnienia, 

3) W przypadku, gdy Wykonawca będzie posiadał siedzibę/filię w odległości nie 

większej niż 500 metrów od siedziby Zamawiającego, Zamawiający dopuszcza 

możliwość, dostarczania przesyłek przeznaczonych do wysłania do punktów 

Wykonawcy. Możliwość nadawania przesyłek w siedzibie Wykonawcy jest 

uprawnieniem Zamawiającego”. 

 

Nowe brzmienie:  

„2) Zamawiający będzie dostarczał przesyłki we własnym zakresie do placówki 

Wykonawcy w celu ich nadania. 

3)  Zamawiający będzie dostarczał przesyłki przeznaczone do wysłania do punktów 

Wykonawcy w każdy dzień roboczy od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dniu 

ustawowo wolnych od pracy) w godzinach pomiędzy 14:00-15:00”. 

 

5) zmienia pkt 2.2 pkkt 4 w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia 

Dotychczasowe brzmienie: 

https://zamosc.ezamawiajacy.pl/


9 
 

„4) Wykonawca będzie doręczał przesyłki krajowe i zagraniczne zaliczone do usług 

pocztowych z zachowaniem wskaźników terminowości doręczeń przesyłek w 

obrocie krajowym wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Administracji i 

Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego ( tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1026)”. 

 

Nowe brzmienie:  

 „4) Wykonawca będzie doręczał przesyłki krajowe i zagraniczne zaliczone do usług 

pocztowych z zachowaniem wskaźników terminowości doręczeń przesyłek w 

obrocie krajowym wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Aktywów 

Państwowych z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1745)”. 

 

6) zmienia pkt 2.2 pkkt 10 w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia 

Dotychczasowe brzmienie: 

„10) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał w całym okresie trwania 

umowy na terenie Miasta Zamość co najmniej 5 placówek, a na terenie każdej 

innej gminy w Polsce co najmniej 1 placówkę odbioru przesyłek 

niedoręczonych tzw. punkty awizacyjne. Punkty te muszą spełniać wymogi 

odnoszące się do placówki pocztowej w rozumieniu art. 3 pkt 15 ustawy Prawo 

pocztowe oraz muszą być oznakowane w sposób widoczny nazwą i logo 

Wykonawcy, jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy. Jeżeli 

wskazana placówka pocztowa znajduje się w lokalu, w którym prowadzona 

jest inna działalność gospodarcza, placówka powinna spełniać wymagania, 

aby w jej lokalu znajdowało się wyodrębnione i oznakowane w sposób 

widoczny nazwą lub logo Wykonawcy stanowisko obsługi klientów w zakresie 

usług pocztowych”. 

 

Nowe brzmienie:  

 „10) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał w całym okresie trwania 

umowy na terenie Miasta Zamość co najmniej 5 placówek, a na terenie każdej 

innej gminy w Polsce co najmniej 1 placówkę odbioru przesyłek 

niedoręczonych tzw. punkty awizacyjne. Punkty te muszą spełniać wymogi 

odnoszące się do placówki pocztowej w rozumieniu art. 3 pkt 15 ustawy Prawo 

pocztowe oraz muszą być oznakowane w sposób widoczny nazwą i logo 

Wykonawcy, jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy. Jeżeli 

wskazana placówka pocztowa znajduje się w lokalu, w którym prowadzona 

jest inna działalność gospodarcza, placówka powinna spełniać wymagania, 

aby w jej lokalu znajdowało się wyodrębnione i oznakowane w sposób 

widoczny nazwą lub logo Wykonawcy stanowisko obsługi klientów w zakresie 

usług pocztowych. Zamawiający dopuszcza możliwość odstępstwa od 



10 
 

warunku w zakresie możliwości odbioru niedoręczonych przesyłek w placówce 

awizacyjnej funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu 

tolerancji 5 %.” 

 

 

7) zmienia pkt 12  w Załączniku nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia 

umowy 

 

Dotychczasowe brzmienie: 

„12. Wykonawca zgodnie ze swoim oświadczeniem zawartym w ofercie zobowiązany 

jest do posiadania przez cały okres realizacji zamówienia, elektronicznego 

systemu umożliwiającego śledzenie i określanie statusów przesyłek poleconych 

i paczek pocztowych na podstawie nadanego przez Wykonawcę numeru 

nadawczego. System ten umożliwia Zamawiającemu lub adresatowi nadanej 

przez Zamawiającego przesyłki, dostęp za pośrednictwem następującej strony 

internetowej …………………………… do statusu przesyłki, w tym: daty nadania, 

daty doręczenia lub awizowania przesyłki oraz danych dotyczących placówki 

(adres i godziny urzędowania), w której awizowana przesyłka oczekuje na 

odebranie. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

500 złotych osobno za każdy stwierdzony przypadek braku możliwości 

skorzystania przez Zamawiającego z elektronicznego systemu umożliwiającego 

śledzenie i określanie statusów przesyłek poleconych i paczek pocztowych na 

zasadach określonych w niniejszym punkcie. 

 

Nowe brzmienie: 

 „12. Wykonawca zgodnie ze swoim oświadczeniem zawartym w ofercie zobowiązany 

jest do posiadania przez cały okres realizacji zamówienia, elektronicznego 

systemu umożliwiającego śledzenie i określanie statusów przesyłek poleconych 

i paczek pocztowych na podstawie nadanego przez Wykonawcę numeru 

nadawczego. System ten umożliwia Zamawiającemu lub adresatowi nadanej 

przez Zamawiającego przesyłki, dostęp za pośrednictwem następującej strony 

internetowej …………………………… do statusu przesyłki, w tym: daty nadania, 

daty doręczenia lub awizowania przesyłki oraz danych dotyczących placówki 

(adres i godziny urzędowania), w której awizowana przesyłka oczekuje na 

odebranie. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 300 

złotych osobno za każdy stwierdzony przypadek braku możliwości skorzystania 

przez Zamawiającego z elektronicznego systemu umożliwiającego śledzenie i 

określanie statusów przesyłek poleconych i paczek pocztowych na zasadach 

określonych w niniejszym punkcie. Kara umowna nie będzie egzekwowana przez 

Zamawiającego wskutek działania siły wyższej, której działanie spowoduje brak 

dostępności do elektronicznego systemu zapewniającego śledzenie, na którą 

Wykonawca nie ma wpływu”. 

 

 



11 
 

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści 

specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i będzie wiążąca przy składaniu ofert. W przypadku 

rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków zamówienia, a treścią 

niniejszych wyjaśnień i zmiany, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

    /-/ Marta Pfeifer 

Zastępca Prezydenta Miasta 


